mitrofe citta, come a nessuna ella ceda jìer monumenti di un tempo

sì meritevole delle nostre meditazioni. Tale è lo scopo di ([ueste mi(^

pagine; e se varranno ad ottenerne l'adempimento . m'avrò tale

compenso . (piai mai potessi avermi piii lusingbi<'ro.

1M',i»i:iu<ì<) Oiuinici.

(1) Cod.DipL, i)ag.l32.

f2) Cod.DipL, pag.-OG.

DOCUMENTA SEX CREMONENSIA

lUXTA CODICEM

AB A. DRAGONI COLLECTUM.

I.

An. DCCLXXUI.

Charta donncionis de una domo in civitate Cremonae.

l)um in bei nomine ego Marlinus cremouensis sancle catho-

lice ecclesie ravennate divina gratia Diaconus, iussu sauctissimi in

Christo patre Leone Archiepiscopo ravennate, difficile et longum iter

suscepessem et ad (ìnes Francorum fuemus, regemque eorum Cha-

rolum regem gloriossissimum adlocussem . et in regressu meo Cre-

mona patria mea advenessem, mihi paruit esse gratum Deo atque

beale Matre ejus Maria si de bonis faciiltatis mee ista canonica

juvessem. Idcirco ego idem Martinus indigno Diaconus vobis bea-

tissimis Archidiaconus, Archipresbiter , Primicerius et Preposito

,

nec non vobis omnibus beatissimis Presbitcris et Diaconi de ordine

cardine eiusdem sancte Marie matre , de quo ordine et ego , ante-

quam Dei famolus fuessem, indignus Diaconus fui, casa raea in

qua abitabam dum puer fuessem vobis ab ac die dono et cedo , et

in dominium vobis Iransfero. lacet autem ipsa domus mea cum
cellis , curte , fumo

,
puteo et veridarium prope ista vestra cano-

nica, cui coerit a monles: et ideo ipsam domum meam cum ven-

dano et omnia adiacentes vobis donare ordinavi, ut ipsa vestra

canonica et casa mea melius abitare habeatis, prò remedio anima-
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rum Itone luciiionc Panili palris mei viri nobilissimi, et Sabine

f(Mnina onoranda mater mea.

Et ut hec mea douacio sequentibus temporibus salva et incon-

cussa sine ullius contradictione maneat in perpetuum, nianu mea

anc donacionis paizinam scrivere decrevi et subter confìrmavi ,
et

vobis bealissimis Iratribus meis cardinales de ordine iam dite sancte

Marie cremonensis ecclesie confirmaudam dedi.

Act. in canonica cremonen. , die mercur. , 28 raens. apr. . indi-

ctione XI.

»J< Ego Marlinus cremonensis sancte catholice ecclesie raveu-

natis Diaconus cardinalis in ac donacione a me facta et manu mea

scripta subscripsi et firmavi , ad gloriam Dei et remissione pecca-

torum meorum.

»ì< Eso Deusdedit sancte ecclesie cremonensis Archidiaconus

probavi et subscripsi.

>J< Ego Dragoaldus sancte Marie maioris cremonensis ecclesie de

ordine Archipresbiter probavi et subscripsi.

^ Ego Diambertus sancte Marie cremonen. de cardine Presbiter

et Primicerius probavi et subscripsi.

»ì< Ego Luisprandus sancte Marie maioris de cardine Presbiter

probavi et subscripsi.

^ Ego Wido de ordine niajori sancte Marie Presbiter probavi

et subscripsi.

>ì< Ego Sigeberlus sancte Marie cremonensis Presbiter et ista

canonica Prepositus in bis aclis probavi et . subscripsi.

>i* Ego Adelphredus sancte Marie cremon. de cardine Presbi-

ter probavi et subscripsi.

^ Ego Gerulphus sancte Marie cremon. de cardine Diacon. in

Exenodochio ss. Eusebii et Syrini Rect. probavi et subscripsi.

>i< Ego Theopertus de ordino cardinali sancte Marie Diaconus

probavi et subscripsi.

>i< Ego Chinellus Diaconus de cardine cremonensi probavi et

subscripsi.

^ Ego Stephanus de cardine cremonensi Diaconus probavi et

subscripsi.

^ Ego Angelbertus d. g. cardinalis sancte Marie Diaconus et

ejusdem ecclesie notarius probavi et subscripsi.

Signiphredus sancte cremonensis ecclesie advocatus, sede episco-

pali vacante per obitum sanctissimi palris Sylvini Episcopi, quod
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fuit in medium nocte d. xvi ad xvii mens. febbruar. , in his actis

interfui, probavi et subscripsi.

Signum m m manum istorum

m
m m

Lanthelmi , Andrei , Magifridi , Ioannis et Alfridi test.

Ego Chuniberth sancte Marie Subdiaconus et notarius in his

actis interfui, et nomen istorum Lanthelmus, Andrei, Magifridi,

Ioannes et Alfridus rogatus scripsi et manu mea subscripsi.

Ego Ariprandus notarius sacri palacii et iudex autentico uius

donacionis vidi et legi, et ibi continebatur ut in hoc exemplo legitur.

exemplavi, litera aut plus aut minus, et manu mea subscripsi.

Ego Aichardus iudex et notarius sacri palacii autentico uius do-

nacionis vidi et legi et manu mea exemplavi, et sic in eo conti-

nebatur sicut in iste legitur exemplo, extra litteras plus minus.

et manu mea subscripsi.

II.

An. dcglxxx.

Charta ojfersionis Reghemundi ac Sichemundi Canonicae

cremonensis S. Mariae.

In Dei nomine. Carolu gratia Dei gloriosissimus rex Francorum

et Langobardorum , anno regni eius hic in Italia septimo. Vene-

rabili ac beatissimo Stephano in episcopali cathedra cremonensi se-

dente , die jovis sexta mensis aprilis, per indictione tercia. Cum se

conjusessent in caminata majori juxta dormitorium de està canonica

de sancta Maria matre civitatis Cremona ; idest Chiuellus eiusdem

ecclesie Archidiaconum
,
Diambertus Archipresbiterus , Luisprand .